【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

                             令和２年１１月１９日

報 道 機 関  各位

富山大学地域連携推進機構 地域づくり・文化支援部門では、下記のとおり特別公開フォ

ーラムを開催いたします。

 本フォーラムでは、近年富山県内でも大きな課題として認識されるようになった鳥獣被害

を取り上げます。県内の特定の地域を対象とした鳥獣対策ボードゲームを作成し、それをも

とに問題の可視化や解決のための手順を学んでいきたいと思います。

 つきましては、取材、報道方よろしくお取り計らい願います。

記

日 時：令和２年１２月６日(日) 13：00～16：00

場 所：富山大学五福キャンパス共通教育棟 D21・22教室

     （Zoomでの参加も可能）

講 師：今井 修 氏（(有)ジー・リサーチ代表取締役，

            東大空間情報科学研究センター客員研究員）

内 容：【第１部】講演「鳥獣対策を考えるボードゲームとその効果」

      【第２部】鳥獣対策ゲーム体験会

      ※それぞれの様子は Zoomでの配信を予定

      ※ゲーム体験については会場参加のみ

定 員：40名程度（参加には事前申し込みが必要）

申 込 締 切：令和２年１２月３日(木)

参 加 料：無料

後 援：公益財団法人富山県ひとづくり財団

※なお，今後の新型コロナウイルス感染状況により，中止又は会場の変更を行う場合がござ

います。

以上

令和２年度富山大学地域連携推進機構 地域づくり・文化支援部門

特別公開フォーラム

「ボードゲームを活用した地域課題解決 鳥獣害対策ゲーム」開催

【本件に関する問い合わせ先】

 〒933-8588 高岡市二上町 180

 富山大学芸術文化学部総務課総務・研究協力チーム

 電話：0766-25-9139 FAX：0766-25-9104

 E-mail:tiikiko@adm.u-toyama.ac.jp

令和２年度富山大学地域連携推進機構 地域づくり･文化支援部門特別公開フォーラム

本フォーラムでは、近年富山県内でも大きな課題として認識されるようになった鳥獣被害を取り上げ、
県内の特定の地域を対象とした鳥獣対策ボードゲームを作成し、それをもとに問題の可視化や解決の
ための手順を学んでいきたいと思います。
なお、本フォーラムは新型コロナウイルス感染症対策のため、一部オンラインで実施いたします。

問合せ先

〒933-8588 富山県高岡市二上町180
富山大学芸術文化学部総務課 総務・研究協力チーム
電話：0766-25-9139 FAX:0766-25-9104
E-mail:tiikiko@adm.u-toyama.ac.jp

主催：富山大学地域連携推進機構地域づくり・文化支援部門 後援：公益財団法人富山県ひとづくり財団

令和２年１２月６日㈰
13:00～16:00(受付開始 12:30)

日時

場所 富山大学五福キャンパス

共通教育棟 (D21,D22)

講師 今 井 修 氏

（(有)ジー・リサーチ代表取締役
東大空間情報科学研究センター客員研究員）

プロフィール

専門分野は地理情報科学。
国土交通省のGIS（地理情報システム）に関す
る数多くの委員を務める。
地域問題の解決に紙地図やGISを住民が活用し
ながら主体的に取り組む仕組みづくりに積極
的に取り組む。
これまでに住民参加型で通学路安全マップや
地域資源マップづくり、鳥獣害対策ボード
ゲームの開発などに取り組む。

参加をご希望の方は、以下の項目について記入いただき、富山大学芸術文化学部総務課・総務研究協力チームに
メール、FAXでお申し込みください。なお、申し込みは12月3日㈭までとさせていただきます。
〔氏名、住所、電話番号、参加方法【会場での参加、またはZoomでの聴講】〕

事前申込必要
参加費無料

「鳥獣対策を考えるボードゲームと
その効果」（Zoomで同時配信）

会場での聴講定員：４０名程度（先着順）

鳥獣害対策ゲーム
（ゲームの様子はZoomで配信いたします）

ゲーム体験定員：4０名程度（先着順）

第１部 講演 （13:05 ～ 14:05）

第２部 体験会（14:30 ～ 16:00）

会場での聴講やゲーム体験される方へのお願い
マスクの着用、手指消毒にご協力ください。
また、体調のすぐれない方のご来場はご遠慮く
ださい。

※新型コロナウィルスの感染状況によっては、
開催場所を変更する場合があります。

	プレスリリース（フォーラム） .pdf
	チラシ（最新）.pdf
	スライド番号 1